
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00908433- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Secretaría Académica, por la que solicita la designación interina transitoria del personal
docente para el Curso de Nivelación 2022- 2023; y

 

CONSIDERANDO:

Que las presentes designaciones interinas transitorias son a los fines de conformar los equipos docentes para el
Curso de Nivelación para las Escuelas de Filosofía y Letras, y para el Departamento de Antropología;

Que los y las docentes propuestos, conforman el orden de mérito establecidos por las comisiones evaluadoras que
intervinieron en los procesos de selección desarrollados tramitados por expediente EX-2022-00591516- -UNC-
ME#FFYH, EX-2022-00591587- -UNC-ME#FFYH y EX-2022-00697377- -UNC-ME#FFY,

Por ello;

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo

 

ARTÍCULO 1°.- DESIGNAR, en calidad de interino, al personal docente que a continuación se indica, los/ as que
conformarán los equipos del Curso de Nivelación 2023, en los cargos, dedicaciones, Escuelas y/ o
Departamentos que en cada caso se menciona, todos/ as ellos/ as del 01 de noviembre de 2022 y hasta el
31 de diciembre de 2022, y desde el 01 de febrero y hasta el 31 de mayo de 2023:

 

ESCUELA DE LETRAS



AGUERO SOLIS, Amparo, DNI: 35.581.975, Profesora Asistente de dedicación simple (Cód. 115).
(Afectando partida vacante RR 357/13 - Área Central –Sede 00).

GONZÁLEZ ALMADA, María Magdalena, legajo 37905, Profesor Asistente de dedicación simple
(Cód. 115). (Afectando partida vacante RR 357/13 - Área Central –Sede 00).

 

ESCUELA DE FILOSOFÍA

GARCÍA ROMANUTTI, Hernán, legajo 50272, Profesor Asistente de dedicación simple (Cód.
115). (Afectando partida vacante creada por RR 357/13- Curso Nivelación- Área Central 00).

LEÓN, Malena DNI: 35.577.600, Profesora Asistente de dedicación simple (Cód. 115) (Afectando
partida vacante creada por RR 357/13- Curso Nivelación- Área Central 00).

 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

LUNA RODRÍGUEZ, Lourdes Rocío, DNI: 39.023.467, Profesora Asistente de dedicación simple
(Cód. 115). (Afectando partida vacante creada por RR 357/13- Curso Nivelación- Área Central 00).

BUSSI, Mariano, DNI: 35.964.072, Profesor Asistente de dedicación simple (Cód. 115). (Afectando
partida vacante creada por RR 357/13- Curso Nivelación- Área Central 00).

 

 

 

ARTÍCULO 2°.- Las/os interesadas/os, deberán concurrir al Área Personal y Sueldos de esta Facultad a los efectos
de cumplimentar la documentación correspondiente, de acuerdo a lo previsto en la Ordenanza N° 05/95. Asimismo,
deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba,
con la copia respectiva en el término de 10 días, a sus efectos.

 

ARTÍCULO 3º.- Las presentes designaciones interinas quedan comprendidas en lo dispuesto por la Ordenanza H.
Consejo Superior Nº 05/95.

 

ARTÍCULO 4°.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

RS




	numero_documento: RD-2022-1334-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Noviembre de 2022
		2022-11-02T18:21:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-04T00:00:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-04T00:00:26-0300
	GDE UNC




